
UCHWAŁA NR XIV.5.2025 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców sołectwa Pogroszyn dotyczącej budowy Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

Na podstawie art 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

 Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu petycji mieszkańców sołectwa Pogroszyn dotyczącej budowy Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) na terenie  miejscowości, uznaje się petycję za bezzasadną. 

§ 2.  

Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnioskodawcę o sposobie 
załatwienia petycji. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53DD89B-EEFD-44F1-AA3B-1C34865F084E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15.07.2025r. do biura  Rady Gminy Wieniawa wpłynęła petycja mieszkańców sołectwa Pogroszyn 
wyrażająca sprzeciw wobec planowanej budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK.. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po dokładnej analizie pisma oraz informacji uzyskanych w trakcie 
procedowania pisma uznaje petycję za bezzasadną, kierując się poniższym uzasadnieniem: 

Inwestycja znajduje się na etapie planowania, decyzja o lokalizacji PSZOK w Pogroszynie nie została 
jeszcze ostatecznie podjęta. Wskazanie działki w tej miejscowości wynika z jej korzystnych warunków: dużej 
powierzchni, dogodnej lokalizacji względem granic gminy, dostępności komunikacyjnej mieszkańców gminy, 
wymagań wynikających z przepisów ochrony środowiska oraz gospodarki odpadami, a także analizy kosztów 
inwestycji i eksploatacji. Ponadto Komisja wyraża chęć dostosowania się do woli mieszkańców, którzy 
w trakcie posiedzenia przedmiotowej komisji opowiedzieli się za ewentualnym przeniesiem inwestycji 
z drugiej strony działki, a także poprowadzenia tam drogi. Dzięki temu inwestycja byłaby z dala od zabudowań 
a także odciąży ruch. 

Podkreślenia nalezy fakt, że nowoczesne PSZOK-i nie stanowią uciążliwości dla otoczenia, są to obiekty 
ogrodzone, monitorowane i zaprojektowane zgodnie z obowiązującymi normami środowiskowymi. Przy 
właściwej eksploatacji nie powodują uciążliwych zapachów, hałasu ani zanieczyszczenia gleby, czy powietrza. 

Stąd propozycja Wójt Gminy Wieniawa dla mieszkańców miejscowości z  możliwością zapoznania się 
z funkcjonowaniem podobnego obiektu w gminie Zakrzew. Odmowa skorzystania z tej propozycji ograniczyła 
możliwość rzetelnej oceny rzeczywistego wpływu inwestycji na otoczenie. 

Budowa PSZOK przyczyni się do poprawy systemu gospodarowania odpadami w gminie, umożliwiając 
mieszkańcom bezpieczne i legalne pozbywanie się odpadów problemowych (m.in. elektrośmieci, mebli, opon), 
co jednocześnie ograniczy zjawisko dzikich wysypisk i nielegalnego spalania śmieci. 

Możliwość przyjmowania odpadów z sąsiednich gmin stworzy potencjał do zwiększenia wpływów do 
budżetu gminy i rozwoju infrastruktury komunalnej. To także szansa na stworzenie dodatkowych miejsc pracy 
i rozwój funkcji edukacyjnych lub ekologicznych. 

Podkreślenia wymaga fakt, że budowa PSZOK jest realizacją obowiązków ustawowych gminy wynikających 
z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Posiadanie własnego, nowoczesnego punktu zbiórki 
odpadów pozwala na kontrolę jakości usług i redukcję kosztów transportu odpadów. 

W świetle powyższych argumentów, Rada Gminy uznaje petycję mieszkańców Pogroszyna za bezzasadną. 
Jednocześnie podkreśla, że dialog społeczny oraz proces konsultacyjny będą kontynuowane, a ostateczna 
decyzja dotycząca inwestycji zostanie podjęta po przeanalizowaniu wszystkich uwarunkowań formalnych, 
technicznych i społecznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53DD89B-EEFD-44F1-AA3B-1C34865F084E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV.5.2025 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-09-26T06:42:31+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




